



Referat af årsmøde den 14. maj 2019 kl. 19.00-21.00

Der var fremmødt ca. 55 forældre, bestyrelsesmedlemmer og medarbejdere.

Årsmødet indledtes med en sang " Forårskanon".

Aila og Simon fortalte om deres udvekslingsophold. Aila fra 12. klasse var 8 uger på en Steinerskole i Dresden i 10. klasse. Simon fra 12.klasse var i Colombia i 3½ måned på en Steinerskole i 11.klasse. Både Aila og Simon oplevede det genkendelige i at være på en Steiner skole, samt at det havde været fantastisk oplevelse og meget anderledes end den danske hverdag.

Casper (Simons far) havde været vært for udvekslingsstuderende fra Colombia. Begge udviklingsstuderende var jævnaldrende med Caspers børn.

Dagsorden:

1. Velkomst v/ formand for bestyrelsen Peter Jahn(mødeleder)
2. Formandens beretning v/ formand for bestyrelsen Peter Jahn
 - Året der gik
 - Det reviderede og af bestyrelsen godkendte regnskab for 2018
3. Beretning fra skolen v/ Ingrid Sørensen
4. Tilsynserklæring v/ skolens tilsynsførende Karin Olander
5. Valg af ny tilsynsførende. Enhver forælder har ret til at foreslå kandidater på mødet. Valgreglerne fremgår af vedlagte bilag 1.
6. Valg af 2 ordinære medlemmer samt 2 suppleanter til bestyrelsen.
7. Evt.

Ad. 1 Velkomst v/ næstformand for bestyrelsen Lars Arne Jensen (mødeleder i formandens fravær).
Lars Arne Jensen bød velkommen til årsmødet, og oplyste, at Peter Jahn desværre ikke havde mulighed for at være tilstede, hvorfor Lars Arne varetog hvervet i stedet. Lars Arne Jensen fortalte om bestyrelsens sammensætning.

Ad 2. Formandens beretning v/ næstformand Lars Arne Jensen

- Året der gik

Byggeri: hovedbygning blev indviet i efteråret 2018 til stor glæde for alle. Det øvrige byggeri forløber planmæssigt og den nye sal står færdig september 2019.

Ledelse: Der er kommet ny ledelse fra skoleåret 2018/2019 med Ingrid Sørensen som rektor og Elsebeth Østergaard som afdelingsinspektør.

Hf blev etableret i skoleåret 2018 med 1.hf. Etablering af hf har optaget både kollegiet og bestyrelsen meget.

Bestyrelsen har afholdt 7 møder i løbet året, hvor skolens drift, økonomi og byggeri er blevet drøftet. Desuden har etablering af hf og videreuddannelse af hf-lærer været drøftet. I forbindelse med etablering af hf har der været fokus på bevarelse af skolens værdier set i sammenhæng med grundskolen.

Bestyrelsen har ligeledes drøftet sfoén og forskellige problemstillinger i den sammenhæng. Mobilpolitik, rygepolitik samt trivsel på skolen har været drøftet på flere møder.

Den kommende bestyrelse kan have fokus på:

Mobil/rygepolitik

Visioner for legestue/sfo

Hvordan bevarer skolen sine værdier

Hvordan bevarer bestyrelsen den tætte relation til skolens hverdag

Det reviderede og af bestyrelsen godkendte regnskab for 2018

- Næstformanden gennemgik særligt resultatopgørelsen, som udviser et underskud på knap 1,1 mio.kr., hvilket skyldes faldende elevtal, ansættelse af flere hf-lærere, efteruddannelse af hf-lærere, samt at statstilskuddet til hf først slog helt igennem 1. januar 2019.

Økonomien til byggeriet bliver samlet set 30 mio.kr, da det har været nødvendigt at optage nyt lån på 4 mio. kr. til lovliggørelse af køkken/sfo samt nyt tag til børnehaveklassen.

Den 5. september 2018 var 310 tilskudsberettigede elever. I sfo var der 115 børn indskrevet og i 1.hf var der 26 elever.

Regnskabet er lagt til gennemsyn på årsmødet.

Formandens beretning blev vedtaget med applaus.

Ad. 3 Beretning fra skolen v/ rektor Ingrid Sørensen

Det var en prøvelse for kollegiet at komme tilbage efter sommerferien. Dels var byggeriet var ikke kommet så langt som planlagt, dels havde læreværelse og kontorer været udsat for omfattende vandskade, hvilket gav en turbulent start på skoleåret.

Til julebasaren blev foyeren taget i brug med opstilling af boder både i stueetagen og på 1. sal.

I december var der tilsynsbesøg fra Undervisningsministeriet på hf. Skolen kom igennem tilsynet med stor tilfredshed. Etablering af hf har betydet, at skolen har åbnet sig mere mod omverdenen,

således har der været åbent hus på skolen med ca. 100 deltager, deltagelse i uddannelsesmesse samt flere elever kommer udefra til stor glæde og inspiration for alle parter. Der er blevet brugt meget energi på efteruddannelse til hf-lærerne. Der skal fremover bruges energi for at skabe en større sammenhæng mellem grundskolen og overskolen. Etablering af hf betyder, at skolen kan få økonomisk tilskud til hjælp til elever, der har brug for særlig støtte. I grundskolen arbejdes der fortsat med elev-pleje støtte, i den forbindelse har der været forskellige oplæg om elever med særlige behov, og hvordan man som lærere skal gribe disse udfordringer an.

Skolen er ikke som planlagt kommet i gang med arbejdet med digital dannelse. Skolen vil i løbet af det nye skoleår indlede arbejdet med dette, herunder indkalde forældrene til drøftelse.

Ad. 4 Beretning fra skolens liv og tilsynserklæring v/ skolens tilsynsførende v/Karin Olander

Karin Olander gav en mundtlig beretning. Den skriftlige beretning kan findes på skolens hjemmeside www.vidarskolen.dk senest 30. juni. Karin Olander konkluderede, at skolen "står mål med undervisningen i folkeskolen", hvilket er et krav til at drive en fri grundskole.

Ad 5. Valg af tilsynsform – og førende.

Årsmødet besluttede at fortsætte med, at tilsynet skal ske ved certificeret tilsynsførende. Karin Olander blev valgt som tilsynsførende for en 2-årig periode, det vil sige indtil maj 2021.

Ad. 6. Valg til bestyrelsen

Følgende blev valgt med applaus, uden kampvalg:

Lars Arne Jensen (ordinært medlem) for en 2- årig periode

Lukas Christian Noerbel (ordinært medlem) for en 2-årig periode

Anne Helene Hornhaver (suppleant) for en 1-årig periode

Benjamin Laier(suppleant) for en 1-årig periode

Ad. 7. Evt.

Den nye bestyrelse med forældremedlemmer og præsidedlemmer blev præsenteret, dog ikke medarbejderrepræsentanter og elevrepræsentant.

Nye elever i hf som ikke har gået på en Steiner skole tidligere, bliver tilbudt et særlige fag/kunstneriske, således at de bedre kan blive integreret i skolens ånd

Godkendt den 28/5 2019:

Næstformand Lars Arne Jensen